

TKP'nin Sesi Radyosu'nun Yurt Dışındaki İşçilerimiz
İçin yapılan yayınının aynası

Cumartesi, 26.2.82

~~Parşenbe 30.11~~

İ Ç H A B E R L E R :

Yazan: N.

Spiker: Öm. ve Den.

1. Türkiye Barış komitesi hakkında dava açıldı. Birçoğunun tutuklandığı
2. bildiriliyor
3. DGB Kadınlar Komisyonu, Türkiye'deki tutuklu sendikacılarla daya-
4. nışmayı güçlendirme çağrısı yaptı
5. IG Metall Ruhr bölge temsilcileri DİSK davasını protesto eden bir
6. ortak mektubu Türkiye'nin Bonn büyükelçisine verdiler
7. IG Metall sendikası başkanı Oygün Loderer, 52 DİSK' yöneticisinin
8. idam istemiyle yargılanmasını protesto etti

D I Ş H A B E R L E R :

Yazan:

Spiker:

1. "DİSK yaşıyor, savaşıyor" başlıklı broşür çıktı
2. Reklingshausen Türk İşçi Derneği'nin 5. Genel Kurulu bugün yapılıyor
3. Köln Öğrenciler Velileri Komitesi'nin duyurusu
4. F.Almanya'da Nazi artıklarının körüklediği yabancı düşmanlığı kampanyasına karşı Münih'te protesto gösterisi yapıldı

Y O R U M : "Yorum Sesi" dergisi Radyo'dan Al. Spiker: Öm.

Başlığı: Yorum: Yabancı düşmanlığının ardındaki kimi gerçekler

Konusu:

Yazı: (2)

Yazan:

Spiker: D. ve Nec.

Başlığı: Kemal Daysal ve Mehmet Karaca ile Paris'te yapılan söyleşiden
bir özet

Yazı: (3)

Yazan:

Spiker:

Başlığı: Polonya üzerine bir yazı

Öm.

Den.

- Ve dinleyici mektupları: 52'lere özgürlük
gösterileri üzerine)

N. ve Den.

TKP'nin SESİ (Batı yayını)

27.2.1982 Nec.

Daysal ve Karaca'yla Pariste yapılan ~~www~~ söyleşi

D.D., ~~www~~ Avusturya "Sendikal Sol Blok" adlı sendikal örgütünün
yayın organı, geçenlerde Paris'te DİSK genel ^{yürütme} ~~yönetim~~ kurulu üyesi
ve
Kemal Daysal ~~www~~ DİSK üyesi Türkiye Maden-İş sendikası genel baş-
kanı ~~Kemal~~ Mehmet Karaca ile yapılan bir söyleşiyi anyen yayın-
ladı.

Şimdi, soru-yanıt biçimindeki bu söyleşiyi sizlere aktarıyoruz:

AMERIKAN UŞAKLARININ TÜRKİYEDEKİ TERÖRÜ

İNSAN HAKLARININ BARBARCA ÇİĞNENDİĞİ BİR NATO ÜLKESİ TÜRKİYE !

30 000 siyasi tutuklu ! Bir yıl içinde 62 tutuklu iskençe altında öldü-rüldü ! 52 sendika lideri ölüm cezası ile yargılanmakta !
İşte bu, yukarıda üç cümle ile açıklamaya çalıştığımız, Amerikan Emperyalizmi tarafından Türkiye'de yaratılan "Demokrasi"dir.
Tüm demokrasi yanlısı güçleri, tüm ilerici kuruluş ve kişileri bu insan-lık dışı uygulamaları protesto etmeye, Türkiyeli işçiler ve ilericiler ile uluslararası dayanışmayı yükseltmeye çağırırız.

Türkiye'deki gelişmeleri daha iyi sergilemek için, iki Türkiye'li sendika lideri ile Paris'te yapılan bir roportajı aynen aktarmak isti-yoruz.

Kemal DAYSAL D İ S K (Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu) Yönetim Kurulu üyesi. Mehmet KARACA Metal İşçileri Sendikası başkanı. Her iki sendika lideri ,Amerikancı-Natocu generallerin 12 eylul 1980 askeri darbesiyle Türkiye'de yönetime el koymasından sonra,tutuklanmak-tan kurtulmayı başardılar.Eğer cunta bu iki yiğit işçi liderinide tutuk-lamayı başarabilseydi,bugün ikiside diğer 52 sendika lideri gibi ölüm cezası ile yargılanmak üzere İstanbul sikiyonetim mahkemesi önüne çıkartılacaktı.

→ Soru: Sendikanız DİSK-gerici güçlerin devamlı saldırılarına hedef olmuşmudur?

Yanıt: Evet (Amerikancı-Natocu) cuntanın 12 eylul 1980 de yönetime el koymasın-dan öncede DİSK'e, bizlere karşı bir çok dava açılmıştı.Darbeden sonra da bir çok yeni davalar açıldı.Cunta ülke yönetimine el koyduğu ilk gün işçi sınıfımızın gerçek sınıf sendikası DİSK'i yasakladı.Yönetim kurulu ve DİSK temsilcilerini tutukladı.24 aralık 1981 de DİSK yönetim kurulu, yürütme ve ^{denetim} ~~kontrol~~ kurulu ^{üyeleri} 52 DİSK yöneticisine karşı dava başlatıldı. DİSK üyesi diğer sendika liderlerine karşıda,davaların yakında başlaya-cağı açıklandı.İstanbul sikiyonetim savcısı 2000 DİSK'li sendika yöne-tici ve ^{ileri sürdü} üyesine karşı açılacak davaların hazırlık çalışmalarının yapıl-dığını açıklamıştır.

— Soru: Tutuklananların, zindanlara atılanların sayıları ^{ne} rakamlarla açıklañabilinirmi ?

Cuntanın kendisi askeri darbeden buyana 30 000 siyasi tutuklu olduğunu açıklıyor.Zindanlara atılanların çoğunluğunu emekçiler oluşturmaktadır.

DİSK'in üye sayısı 600 000 ulaşmış ve 29 sendika DİSK içinde yerini almıştı. DİSK üyesi işçilerin çoğu büyük endüstri işletmelerinde, özel-likle uluslararası tekellerin Türkiye'deki fabrikalarında çalışmakta-dir. Bütün gücümüzle her zaman işçilerin tekelere, patronlara karşı ileri sürdüğü istemleri savunduk. Ve bugün bütün toplu sözleşmeler Türkiye işçi sınıfının gerçek sendikal örgütü DİSK'siz, patronların işveren temsilcilerinin oluşturduğu Yüksek Hakem Kurulu tarafından yapılmaktadır. İşçi ücretleri fiyat artışlarının çok gerisinde kalmakta çalışanların, emekçilerin yaşam koşulları her geçen gün daha da kötü-leşmektedir.

Soru: DİSK yasaklanmasından, kapatılmasından sonra bütün çalışma-larını durdurdu mu? Yoksa yeni koşullara uygun savaş yöntemleri çalışmalarını sürdürmekte midir?

Yeni koşullar altında savaşımızı iki yönde sürdürüyoruz. Birinci müca-dele alanımız daha önce örgütlü olduğumuz fabrikalar, işyerleridir. Buralarda yasal (legal), yarılegal ve illegal bütün olanakları kulla-narak var olduğumuzu, mücadelemizi sürdürdüğümüzü dosta-düşmana gösteriyoruz. Şüphesiz ki askeri diktatörlük koşulları altında çalış-mak kolay değil. Fakat cuntanın insanlık dışı baskıları bizi haklı mücadelemizden alıkoyamayacaktır. Bizlere ulaşan haberler bu gerçeği doğrulamaktadır. Cuntanın terörü işçi sınıfımızı, emekçi halkımızı karamsarlığa, bezginliğe uğratmadı. Ve bu bize gelecek için cesaret vermektedir.

Soru: Anti-demokratik baskılara karşı nasıl bir savaş yürütüyor-sunuz?

Bu daha çok yurtdışında yürüttüğümüz ikinci çalışma alanımızdır. Bizim gibi bazı DİSK liderleri tutuklanmaktan kurtulmayı başardılar. Ve şu anda Avropanın çeşitli kapitalist ülkelerinde yaşamaktalar. Hepimizin görevi Türkiye'deki tutukluları savunmak, tutukluları zin-danlardan, ölümden kurtarmak, demokratik hak ve özgürlükleri tekrar sağlamak için bulunduğumuz ülke kamuoyunu Türkiye üzerine aydınlat-mak, cuntanın emekçi düşmanı, halk düşmanı yüzünü sergilemek ve bulunduğumuz ülke kamuoyunu aktif dayanışmaya çekmektir. Bu amaç için şu anda yurtdışındaki savaşçıların çalışmalarını örgüt-lüyoruz. Bu nedenle (en yakın amacımız) Paris'te bir Türk sendika büro-su kurmaktır. Bu atılımda Fransa sendika örgütü CGT den çok büyük yardım görmekteyiz. CGT ye bu somut yardımlarından ötürü Türkiye işçi sınıfı, Türkiye emekçi halkı adına teşekkür etmeyi bir görev sayıyoruz. Bu kuracağımız Büronun, Avrupa ve tüm dünyada, işçi sınıfımıza ve emekçi halkımıza gösterilen dayanışma hareketlerini daha da canlandırma-casına, daha büyük boyutlara ulaştıracağını inanıyoruz.

Heri öğrenmek istiyorsan TÜRKİYE KOMUNİST PARTİSİNİN SESİ
Radyosunu dinle !!!

TKP'nin Sesi radyosunu hergün kısa dalgadan Avusturya saatiyle 7'de
25 metre 11.820 KHz üzerinden; 9'da, 11'de, 17'de, 19'da 31,3 metre
9585 KHz üzerinden; saat 21'de, 23'te 48,4 metre 6800 KHz üzerinden
ve ayrıca pazar günleri saat 13'te de 31,3 metre 9585 KHz üzeri
dinleyebilirsiniz.

yazı:

D.D. Türkiye'deki gerici basın, Polonya'daki gerçek durumu tepe-takla etme, karşı-devrimci ve ~~bir~~ terör örgütü olan "Solidarność" sözümona demokrasi yanlısı gösterme kampanyasını aralıksız sürdürüyor. Emperyalist merkezlerin direktifleriyle hareket eden gerici basının amacı biliniyor. Bunlar, halkın dikkatlerini ülke sorunlarından bu yönlere çekmek istiyorlar. ABD emperyalizminin Türkiye üzerinde artan baskılarını, cuntanın kapıyı ileride "çevik kuvvetlere" açacak pazarlıklarını, süregiden ekonomik bunalımı gözlerden gizlemek, ve halkın artan tepki ve hoşnutsuzluğunu kırmak istiyorlar. Türkiye'de özgürlüklerin en barbarca çiğnenmesini, süregiden işkence olaylarını, DİSK'in 52 yöneticisinin idam istemiyle yargılanmasını yok sayarak, Polonyada erki silahla ele geçirme plânlarıyla suçustü yakalanan "Solidarność" kılıklı karşı devrimciler, ~~terör~~ için sahte gözyaşı döküyorlar.

Oysa, Solidarność'un demokrasiyle yakın -uzak bir ilişkisi olmadığını dünya alem gördü, öğrendi. Daha geçenlerde, Polonya gazetelerinden "Zolnier Wolności", "Cinayet senaryosu" başlıklı yazısında, Solidarność adlı kuruluşta kümelenen karşı-devrim öğelerinin, sosyalist düzeni yıkmaya ve politik erki ele geçirme plânlarında ne gibi araç ve yöntemlere başvurulmasına ayrıltılı bir biçimde plânladıklarını açıkladı. Gazete, Solidarność'un karşı devrimcilerin bu hedeflerine ulaşmak için işletme yönetimlerine baskı yaptıklarını, ~~grevlerin~~ PBİP 'nin 85 bin yönetici ve üyesini idam sehpalarında sallandırmak istediklerini belgelerle ortaya sergiledi. Öte yandan, ABD emperyalistlerinin Polonyadaki karşı-devrimcileri ne için destekleyip kışkırttıkları da, Polonya yasal hükümetinin aldığı önlemlerden sonra ele geçen belgelerle ~~teş~~ açığa çıkarıldı. Regim yönetiminin Solidarność'u yalnız Polonyayı sosyalist ülkeler topluluğundan koparmak için

(X) Daha önce de Solidarność'ın, Stok ve Gök Sığıda patlayıcı maddede depolara eli geçmiştir. Karşı-devrimcilerin Radomunda yaptıkları saldırı, polyanlıca, doğrudan ünlüde kan dökmeye, iç soruşturma baskılara almışlardır.

değil, aynı zamanda bu terör örgütünü Avrupada barış ve yumuşama çabalarını baltalamak, güçler dengesini emperyalizmden yana değiştirmek için kullandığı biliniyor. Reginald, Heyglar Valesalara emperyalizmin sosyalist ülkelere sızmasında bir bir Truva atı gözüyle bakıyorlardı. Bu sosyalizm düşmanı güçler yenilgiye uğratılınca, Vasiington yöneticileri Polonya konusunda fırtına koparmaya kalkıştılar. *da kendi davamcılarının etkisizleştirilmesi için alınan önlemleri* Şimdi de Polonyaya Sovyetler Birliğine, sosyalist ülkeler topluluğuna karşı bir baskı aracı olarak kullanmaya çalışıyorlar. NATO içinde bağlaşıklarına, uydularına da baskı yaparak, Polonyaya ve Sovyetler Birliğine karşı uyguladıkları serüvenci politikayı haklı göstermeye çabalıyorlar. Ama bu politikanın geleceği yoktur. Çünkü Polonyadaki yasal yönetimin ekonomik ve politik bunalımın üstesinden gelinmesi yönünde aldığı önlemler başarıyla uygulanıyor. Bu önlemler Polonya halkının sorunlarını kendi gücüyle çözebileceğini, sosyalist ülkeler topluluğunun ayrılmaz bir parçası olduğunu dostu düşmana gösterdi.

Batı yayını

/Batı yayını/

27. .2.1982 Zey.

Dinleyici mektupları

D.D.,Federal Almanya'nın çeşitli kentlerinde yapılan meşaleli yürüyüşlerle ilgili olarak sizlerden pekçok mektup aldık.Bad Kreuzberg, Bochum,Bremen,Bremenhaven,Düsseldorf,Duisburg,Essen,Frankfurt,Gelsenkirchen ve diğerlerinden...Bu mektuplarda,üç işçi partisinin,Türkiye İşçi Partisi,Türkiye Komünist Partisi,Türkiye Sosyalist İşçi Partisi - nin ortak açıklamalarının ve çağrılarının duyurduğu heyecan göze çarpıyor.Alman Komünist Partisi DKP'nin üyelerinin ve çeşitli uluslardan işçilerin meşaleli yürüyüşlere aktif katılmış olmalarının da işçilerimizde uyandırdığı sevinç yine mektupların ortak özelliği. Bir işçimiz mektubunda şöyle yazıyor: "Portekizli,İspanyol,Yunan,İtalyan,Alman işçileri,yurtseverleri de yürüyüşlerde bizimle beraberdi.Bu yürüyüşlerde papaz da vardı.Ev kadını da,sendikacı da,öğretmen de...Hepsi biz Tür-

kiyeli işçilerle birlikte;"DİSK yöneticilerine özgürlük!DİSK'e özgürlük" diye haykırdılar.Bu uluslararası dayanışma çoğumuzun gözlerini yarıttı.Ben yürüyüş sonuna kadar,yaşlı bir Yunanlı işçiyle omuzomuz yürüdüm.O bana Yunanistan'dan söz etti.Almanya'daki işçilik hayatını anlattı.Ben de ona...Nereden ,hangi ülkeden olursak olalım biz işçilerin kaderi ve savaşımı ortak..."*dehım*.

— Bremen'den yazan bir işçimiz şöyle diyor mektubunda:"[5 Şubat günü saat 16.30'da Bahnhof'un önünde 300'ü aşkın işçi ve öğrenciydik.Yürüyüşün önünde bir idam sehpaası,sehpada bir DİSK arması ve üzerinde de şunlar yazılıydı:Suçum/sosyal hakları korumak ve işçi haklarını savunmak..."

— Essen'den yazan bir işçimiz de mektubunda Essen'li sendika yöneticilerinin dayanışmasını anlatıyor.Şöyle yazıyor:"Bu sendikacılar

aynı zamanda Essen belediye meclisi üyeleri ve uluslararası Dayanışma Derneğinin yöneticileri. Bu Alman sendikacılar Essen'de DİSK kampanyasının yürütülmesinde önemli görevler aldılar. DİSK'le dayanışmayı, bizimle birlikte toplumun her kesimine yaymaya çalıştılar, ~~xxx~~ FİDEF'e bağlı Essen Türkiyeli İşçiler Derneği ile birlikte günlük bildiriler çıkardılar. Ulusal ve uluslararası örgütlerin protestolarını biraraya getirerek "DİSK yargılaması" adı altında bir bülten çıkardılar. 13 Şubat günü "52'lere özgürlük!" belgisi altında tüm Ruhr bölgesinde toplantı çağrısı çıkardılar. Bu çağrıyı cuntaya teslim olmayan DİSK yöneticileri de destekledi. Uluslararası dayanışma hergün ve her saat biraz daha yükseliyor. DİSK'li sendikacılar, 52'ler, cuntanın cellatlarına teslim edilmeyecektir.

(KK) → 35 → Meşaleli yürüyüşlerle ilgili olarak gelen mektuplarda, işte böylesine dayanışma eylemlerinin çeşitli yönlerine değiniliyor.

D.D. Wiesbaden'dan ~~yazan~~ E.Özgür adlı işçimiz de yazdığı mektubunda,Tercüman gazetesi yazarlarına,"Bunlar demokrat postuna bürünmüş gericilerdir"diyerek çatıyor.Son derece önemli bir konuya büyük bir duyarlılıkla eğilmiş olan işçimiz şöyle yazıyor: ~~"Biz sosyalist ve komünistlerin demokrasi hakkında ahkam kesemeyeceklerini söylemeliyiz.Onlara,b irakin sosyalistliği,komünistliği gelin siz de demokrat olun demeliyiz."~~

" 11 Ocak 1982 tarihli Tercüman gazetesinde Nazlı Ilıcak "Nasıl bir demokrasi"diye soruyor.Aynı gazetenin yazarı Rauf Tamer'de iç sayfada "Biz sosyalist ve komünistlerin demokrasi hakkında ahkam kesemeyeceklerini söylemeliyiz.Onlara,b irakin sosyalistliği,komünistliği gelin siz de demokrat olun demeliyiz."diyor.Tercümanın bu yazarları,cunta geleli demokrasi havarisi kesildiler.Sanki halkımız demokrasinin ne olduğunu bilmiyor da,bu tekellerin kalemsörlerinden öğrenecek.Onların istediği demokrasi,işbirlikçi tekellerin vurgunlarını,soygunlarını

daha da arttıracacağı, işçi sınıfına ve halkımıza zulmün daha da artacağı bir rejimin adıdır. Biz, komünist, sosyalist, ilerici işçiler böyle bir rejime şimdiden hayır diyoruz." diyor.

Viesbaden'dan yazan işçimiz, "demokrat postuna bürünmüş Tercüman gericilerini" böyle yanıtladıktan sonra "cunta yıkılmadan gerçek bir demokrasi gelemeyeceğini, bunun için de tüm demokrasi güçlerinin birleşmesi gerektiğini" savunuyor. ~~Bunun için diyor, "Biz komünist işçiler demokrasi savaşının da en önünde yürümeliz"~~

(ek) 3-a
(D'dorf'tan bir kadın işçi) 9.2.82

"52'lere özgürlük," başlıkla meclislerinde sunuları yapıyor."

12 Eylül askerî darbenin üzerinden 16 ay geçti.Cunta,halkımıza demokrasiye dönmekten söz ediyor.Biz işçilerin,emekçilerin Cunta-nın yalanlarına karnımız tok.52 DİSK yöneticisi idam talebiyle yargılanıyor.İşte bu da gerici cuntanın söylediği sözlerle,uygula-dığı anti-demokratik yargılamalarla çelişiyor.

16 aydır,en ağır koşullar altında zindanlarda yatan,işkence gören sendikacıların 24 aralıkta İstanbul askeri mahkemesinde yargılanması başladı.52 sendikacının idamı isteniyor.Sendikacılar hangi terör olayına karışmışlardır ki "savaş hali" hükümlerine göre yargılanmaktadır.Oysa binlerce yurttaşımızın kanını döken faşist MHP'nin ele başları salınırken,52 sendikacının idamı isteniyor.

Bizler biliyoruz ki,bu yargılama 52 sendikacıya karşı değil, Türkiye işçi sınıfına,sendikal haklarımıza yöneliktir.Bu saldırı-lara karşı sessiz kalmıyacağız.Türkiye ve dünya demokrasi güçleri 52'lerin ipten kurtarılması için,52'lere özgürlük belgesi dalga, dalga dünyayı sarıyor,uluslar arası dayanışma yükseliyor,eylem birlikleri dahada gelişiyor.

İşçilerimiz,kadınlarımız,gençlerimiz askersel diktatörlüğün anti-demokratik uygulamalarına karşı 52'lere özgürlük belgesini Düsseldorf'ta çeşitli eylemlerle yükseltiyorlar.

52'lere özgürlük belgesi altında Düsseldorf Türkiye İşçi Gençlik Birliği,Demokrasi İçin Birlik Düsseldorf Komitesi,Düsseldorf İşçi Derneği,Düsseldorf Türkiye Demokrasi Güçleriyle Dayanışma İnisiya-tifi'nin ortak düzenledikleri ,5 şubat meşaleli yürüyüş ve mitin gine yüzlerce alman,yunanlı,marokali(Fas),türk ve kürt işçi ve emekçileri katıldı.

Yürüyüş boyunca almanca konuşmalar yapıldı.52'lere özgürlük, DİSK'e özgürlük,Yaşasın Uluslar arası dayanışma, türkce almanca belgiler D'dorf'u cınlattı.52'lere özgürlük,Tutuklu tüm Demokrat sendikacılar serbest bırakılsın,Disk'e özgürlük,Tutuklu tüm Türk ve kürt demokratları serbest bırakılsın,Disk yöneticileri serbest bırakılsın,Toplu sözleşme ve grev hakkı sağlansın! türkçe ve al-manca belgilerin taşındığı 5 Şubat meşale yürüyüşü disiplinli geçti.Miting alanında HBV sendikası D'dorf şube sekreteri yaptığı konuşmada, idamı istenen 52 sendikacının ve tutuklu tüm demokratla-rın serbest bırakılmasını ve Türkiye demokrasi güçleriyle dayanış-mayı dile getirdi,Ayrıca Komünist ozan N.Hikmekten bir şiir okundu.

Türkiyeli işçi ve emekçiler,Disk davasına karşı,ülkemizdeki işçi haklarına karşı gerçekleştirilen saldırılara karşı sessiz kalmıya-çaklarını, dosta düşmana bir kez daha gösterdiler!

TKP'nin SESİ

Bizim Radyo

HABERLER

26.2.1982 Cuma

Hazırl: iç: Necmi
dış: Süleyman

Ve: 29.2.82 (Rah. yarın)

Türkiye Barış Komitesi hakkında dava açıldı. Barış
Komitesi yöneticilerinden birçoğunun tutuklandığı
bildiriliyor

Askersel diktatörlük Türkiye barış güçlerine karşı da açık
ve azgın bir saldırıya geçti. Yurdumuzun barışsever güçlerinin
en büyük yığın örgütü Türkiye Barış Komitesi yöneticileri hakkın-
da tutuklama kararı çıkarıldığı, Perşembe gecesini de aralarında
Türkiye barış komitesi başkanı Mahmut Dikerdem ile Barış komitesi
yöneticilerinden İstanbul/başkanı Orhan Apaydın ve Raha İsvan'ın
da bulunduğu birçok yöneticinin tutuklandığı bildiriliyor.

Batı Haber ajansları, bu arada İngiliz BBC ve "Almanya'nın Sesi" radyoları İstanbulda Perşembe gecesi polis ve sıkıyönetim birliklerinin çok geniş operasyonlar düzenlediğini, ~~çok sayıda kişinin tutuklandığını~~, tutuklanankar arasında Türkiye Barış Komitesi Derneği yöneticilerinin de bulunduğunu haber verdiler. Adı geçen ajans ve radyoların haberlerine göre, Türkiye Barış Komitesi hakkında dava açıldı. Türkiye Barış ~~Derneği~~ Komitesi'nin tüm yöneticileri hakkında da tutuklama kararı çıkartıldı. Tutuklanan Türkiye Barış Komitesi yöneticileri arasında genel başkan ve Dünya Barış ~~Konseyi~~ ^{Konseyi} ^{baştanlık Konseyi} üyesi Mahmut Dikerdem, İstanbul Barosu başkanı Orhan Apaydın, İstanbul eski belediye başkanı CHP'li Ahmet İsvan'ın eşi Reha İsvan'ın da bulunduğu bildiriliyor.

-- Bilindiđi gibi, Türkiye Barış Komitesi genel başkanı Mahmut Dikerdem, Eylül 1980'de Bulgaristanın başkenti Sofya'da yapılan Dünya Barış Konseyi'nin toplantısında dünya barış güçlerinin bu en büyük en yığınsal örgütünün başkanlık konseyi üyeliğine seçilmişti.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA MERKEZİ

Alman Sendikalar Birliği HABERLER (BATI YAKINI için) 27.2.81

✓ DGB Kadınlar Komisyonu, Türkiyedeki tutuklu sendikacı-
larla dayanışmayı güçlendirme çağrısı yaptı

Alman Sendikalar Birliği'nin Köln Kadınlar Komisyonu, geçtiğimiz
hafta içinde Birlik Yönetim Kuruluna, Türkiyedeki tutuklu sendi-
kacılarla dayanışma gösterilmesi için bir ortak dilekçe verdi.
İG Metal, GEW, ÖTeFau ve öteki sendikaların kadın komisyonların-
dan temsilcilerin oluşturduğu ^{Alman Sendikalar Birliği} DGB Kadınlar Komisyonunun dilekçe-
sinde özetle şöyle deniyor:

--" Askersel cuntanın yönetime el koyduğu günden beri Türkiye'de
özgür sendikalar yasak. Sendikalar, toplu sözleşme bile yapamıyor.
Grevler yasaklanmıştır. Binlerce sendikacı 12 Eylül askersel
darbesinden hemen sonra tutuklandı, hapislere atıldı. Bunlardan
birçokları işkenceden geçirildi, geçiriliyor.

Şimdi DİSK'in 52 yöneticisi sıkıyönetim mahkemesinde idam cezası istemiyle yargılanıyor. Askeri savcı, 1 Mayıs işçi bayramının kutlanmasını örgütledikleri, işçilerin ekonomik-sosyal haklarını savundukları, hak almak için yasal grevler yaptıkları için bu aktif sendikacılar için ölüm cezası istiyor. Böylece Türkiyede işçi haklarını savunmak, sendikal özgürlükler için mücadele vermek bugünün Türkiyesinde en ağır suç sayılıyor.... Böylesi bir durumda, bizler sendikacı olarak sessiz kalamayız. Biz Türkiyeli sendikacı arkadaşlarımızın yaşamlarını kurtarmak için, tutuklu öteki sendikacıların serbest bırakılmasını sağlamak için, onlara demokrasi mücadelesinde ve sendikal hakları savunma çalışmalarında yardımcı olmak için dayanışmayı ~~güç~~ yükseltmek ve güçlendirmek zorundayız. Bu amaçla üst örgütümüz DGB'yi aktif bir dayanışma kampanyası açmaya, DİSK davasını protesto etmeye çağırıyoruz..."

İG Metall Ruhr bölge temsilcileri DISK davasını protesto eden bir ortak Mektubu Türkiye'nin Bonn büyükelçiliğine verdiler

Federal Almanya'nın en büyük sendikalarından İG Metall'in Ruhr bölgesinde düzenlediği bir haftalık sendikal seminere katılan sendika ve işyeri temsilcileri, DISK'li 52 sendikacının idam cezası istemiyle yargılandığı sıkıyönetim mahkemesini ortak bir mektupla protesto ettiler. 30 sendika ve işyeri temsilcisinin imzasını taşıyan protesto mektubu, Ankaradaki cunta yönetimine iletilmek üzere Türkiye'nin Bonn büyükelçiliğine verildi. İG Metall'den 30 sendikacının protesto mektubunda özetle şöyle deniyor:

---" Türkiyedeki askeri diktatörlük, 12 Eylül 1980'den bu yana Türkiye demokrasi güçleri ve sendikacılar üzerinde uyguladığı baskıları son zamanlarda daha yoğunlaştırmış bulunuyor.

Her gün Türkiye'den yeni yeni yığinsal tutuklama, toplu yargılama herberleri geliyor. Polis operasyonlarının, işkence uygulamalarının ardı-arkası kesilmiyor. Demokrasi güçlerine yönelik böylesi bir saldırı ortamında DİSK davasına başlandı ve DİSK'li 52 sendikacının ölüm cezasına çarptırılması istendi. Askeri savcı, DİSK yöneticilerinin teröre buluşturacak tek bir kanıt bile ileri sürmüyor. Savcının "suç" diye ileri sürdükleri ise DİSK'in yasal eylemleridir, işçi haklarını, sendikalar özgürlükleri savunmasıdır.

Biz, İG Metall sendikasının haftalık seminerine katılan sendika ve işyeri temsilcileri olarak DİSK yöneticilerine karşı açılan bu düzmece davayı şiddetle protesto ediyor, DİSK yöneticilerinin, tutuklu sendikacı ve işçilerin, demokratların ve tüm ilerici yurtseverlerin derhal serbest bırakılmasını istiyoruz. Bu amaçla iş yerlerimizde, bölgemizde DİSK'le dayanışma kampanyası örgütlediğimiz duyuruyoruz."

Pr^{ve} - ~~Öle yandı~~ Alman Sendikalar Birliği'nin Frankfurt bölge temsilciliği, F. Almanyaya Çalışma Bakanı Mathöfer'e başvurarak, Türkiye'de 52 sendikacının idam istemiyle yargılanmalarının protesto edilmesini istediler. Alman Sendikalar Birliği Frankfurt bölge temsilciliği, Sosyal Demokrat Parti'nin çeşitli politikacılarına da başvurarak, bu davanın durdurulması yönünde çaba sarfetmelerini istediler.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ANAŞTIRMA KURUMU

~~F. ALMANYA METAL SENDİKALAR BİRLİĞİ BAŞKANI LODERER~~

~~DİSK DAVASINI PROTESTO ETTİ~~

Öte yandan

ig-Metall

F. Almanya Sendikalar Birliği'ne bağlı Metal Sendikaları Birliği
de geçen hafta içinde
başkanı Oygün Loderer, Türkiye'de 52 DİSK yöneticisinin idam istemiyle
yargılanmasını protesto etti. Loderer, Frankfurt'ta yaptığı ~~bir~~ açıklama-
da, Ankara'daki askersel cuntanın her türlü hukuk kuralından uzak
davrandığını söyledi. İnsan olmanın her türlü temel kuralını zedeleyen
generallerin, tutuklu sendikacılar ve aileleriyle insanca yardıma ~~da~~
yasak koyduklarını ~~hiç koymalarını~~ koyduklarını açıkladı. "Bu tür
cezalar, açıktır, sendikal hak ve özgürlüklerin gaspedilmesidir" dedi.
Loderer, DİSK'in 52 yöneticisinin derhal salıverilmelerini istedi.

Batı yayını
Kitap tanıtma

Notlar:

7

26.2.1982 Zey.

İm. —

"DİSK yaşıyor,savaşıyor" başlıklı *bir*
broşür çıktı *yayınlandı*

Yurtdışındaki işçilerimiz ve onların ilerici örgütleri,yurtta işçi kardeşleriyle,cuntanın mahkemelerinde yargılanan DİSK'li sendikacılarla dayanışmanın birbirinden güzel örneklerini veriyorlar.DİSK'in onun önderlerinin davasını en geniş bir biçimde duyurmak için ellerinden geleni yapıyorlar.

Bu güzel örneklerden birini de Hollanda Türkiyeli İşçiler Birliği verdi."DİSK yaşıyor,savaşıyor"başlığı altında,79 sayfalık bir broşür, bir kitapçık hazırladı.Kitabın kapağında DİSK'li sendikacıların yargılandığı mahkemeden bir bölümün resmi var.Kitapçığın içindeki konular şu başlıklar altında verilmiş:-12 Eylül askersel devirmesiyle ,işçi

sınıfı üzerinde yoğunlaştırılan saldırılar ne ilktir, ne de yenidir. -DİSK'in kuruluşu, işçi sınıfının sömürü ve baskıya karşı savaşımında bir dönüm noktasıdır. -Sınıf uzlaşmacılığı ve partilerüstü politika yerine, demokratik sınıf ve kitle sendikacılığı. Broşürün diğer bölümlerinde 1 Mayıslar, 12 Eylül askersel devirmesi öncesi, 12 Eylül askersel devirmesi ve işçi sınıfının durumu, 12 Eylül devirmesi ve DİSK, DİSK davası ve iddianame.

Hollanda Türkiyeli İşçiler Birliği, hazırladıkları bu kitapçığın giriş bölümünde, DİSK davasının ulusal boyutları aşarak uluslararası bir önem kazanmasının nedenleri üzerinde duruyor ve bu ~~kitapçığın~~ ⁸broşürü hazırlama ~~amacıyla~~ ⁸gerekçelerini şöyle gösteriyorlar: "Bu çalışma, kuruluşundan bu güne kadar, ve özellikle askersel devirmeden sonra, işbirlikçi tekeller, azgın gericilik ve cunta

tarafından DİSK'e karşı yürütülen, karalama ve düşmanlık kampanyalarına karşı, gerçekleri açıklamak ve Hollanda kamuoyunu aydınlatmak için hazırlanmıştır. Amacımız, DİSK'e, onbinlerce ilerici, demokrat, yurtsevere karşı yürütülen saldırının altında yatan nedenleri gözler önüne sermek, ülkemizdeki gelişmelerle ilgilenen herkesi bilgilendirmektir."

Değerli işçi kardeşlerimiz, bu çalışmalarından ötürü Hollanda Türkiyeli İşçiler Birliğini kutlarız.

Hollanda Türkiyeli İşçiler Birliği'nin "DİSK yaşıyor, savaşıyor" başlıklı broşürlerinin sonuna ~~yaşadıkları~~ ~~başlıklar~~ da yaptıkları çağrıyı bir kez daha hep birlikte dinleyelim: "Gün; DİSK davasının durdurulması, işçi ve sendikacıların tutuklanıp kovuşturulmasına son verilmesi, DİSK'in açılması, sendikal hak ve özgürlüklerin eksiksiz sağlanması, Türk-İş'e kanan çalışma yasağının kaldırılması, birleşik özgür sendikalar için; tüm insan

haklarından, demokrasi ve özgürlüklerden yana olanların güçlerini
birleştirmesi günüdür. Haydi DİSK'le dayanışmaya! 52'lere özgürlük!"

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Den.

ReTİD'in 5. Genel Kurulu bugün yapıldı yapılıyor

Federal Almanyanın Reklinghausen ve çevresindeki işçilerimizin demokratik yığın örgütü Reklinghausen Türk İşçi Derneği ~~www~~-ReTİD'in 5. Olağan Genel Kurulu bugün saat 16'da başlıyor. Genel Kurul toplantısı "Leopold Strasse 1 numaradaki "Fritz-Husemann Haus" salonunda ^{düzenlendi} yapılıyor.

Genel Kurul'da Derneğin bir yıllık çalışmaları değerlendirilecek, önümüzdeki dönem için çalışma programı saptanacak ve derneğin yönetim organları için seçimler yapılacaktır. Yapılan açıklamaya göre ReTİD'in 5. Genel kurulunda yurdumuzdaki gelişmeler ve özellikle DİSK'li 52 sendikacının yargılanması, ilerici-yurtseverlere karşı açılan öteki düzmece davalar konusunda bilgi verilecek ve askersel diktatörlüğün bu uygulamalarını kınayan kararlar alınacaktır.

ReTİD Genel Kurulunun ikinci bölümünde zengin bir kültür progra-
mı yer ^{aldı} alıyor. "Dayanışma Gecesi"nde ayrıca işçilerimiz ⁱⁿ çocukları
için de çocuk filmleri gösterilecek. ^d[RETİD, Reklinghauzen'deki
tüm işçilerimizi bu dayanışma gecesine katılmaya çağırıyor ve
işçilerimizin bu toplantıya çocuklarıyla birlikte gelebilecek-
lerini duyuruyor.

TÜSTAY
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA MERKEZİ

— D.D, Bir duyuru ~~da~~ daha var. O da Köln'den "Veliler Komitesi"nden geliyor. Duyuru, Federal Almanya'da son zamanlarda gerici-nazi artığı çevrelerce körüklenen "yabancı düşmanlığı" ve çeşitli eyalet hükümetlerinin, bu arada Kuzey Ren Westfalya eyaletinin yabancılara yönelik kararlar konusunu ele alıyorwww

Köln Öğrenci velileri komitesinin duyurusunda özetle şöyle deniyor:

— — "Anneler-babalar, çocuklarımızın geleceğini tehlikeye iten gericiliğin yabancı düşmanlığı kampanyasına, hükümetlerin baskıcı ve ayırımçı kararlarına karşı sessiz mi kalacağız? Elbette ki hayır!

İşte biz, çocuklarımızın geleceğini düşünen ana-babalar olarak, sorun hepimizin sorunudur diyerek, birlikten güç doğar diyerek bir Veli Komitesi oluşturduk. Böylesi acil sorunlarımızı

71

birlikte görüşmek ve neler yapabileceğimizi tespit etmek amacıyla
Köln'de

28 Şubat Pazar günü/saat 14'te , Hans-Böcker-Platz 1 numaradaki

DGB Haus'un büyük salonunda bir toplantı düzenlemiş bulunuyoruz.

Çocuğunu düşünen her ana-babayı bu toplantıya katılmaya çağırıyoruz.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMALARI

D. —

Federal Almanya'da nazi artıklarının körüklediği yabancı düşmanlığı kampanyasına karşı, Münih'te protesto gösterisi yapıldı

Federal Almanya'da ^{ki ne} faşist ~~NDP~~ partinin ve gerici CDU/SCU partilerinin körüklediği yabancı düşmanlığı kampanyasına ve başta t Sraus'un başkanı olduğu Bavyera eyaleti olmak üzere gericilerin yönetimde oldukları eyalet hükümetlerinin aldıkları yabancı düşmanı kararları protesto etmek için geçtiğimiz günlerde Münih'te bir yürüyüş yapıldı. Yürüyüşe çok sayıda Türkiyeli ve diğer uluslardan emekçiler ve Alman demokratları katıldı. Yürüyüş sonunda yapılan mitingte konuşma yapan işçilerimizin temsilcileri ve Alman Sosyal Demokrat Partisi Bavyera eyalet yöneticileri, gericiliğin yabancı düşmanlığı kampanyasını ve yabancı işçilere karşı alınan son kararları kınadılar.

--- "Yurdun Sesi" ^{dergisi} ~~XXXXXX~~ ^{adıyla, çıkacak} "Radyolardan haberler" ~~olduğu~~

İsveç Türkiye ile Dayanışma komitesinin çıkardığı haftalık "Yurdun Sesi" dergisi, önümüzdeki günlerde ~~aydınlatılacaktır~~ "Radyolardan haberler" olarak çıkmaya başlayacak. İsveç Türkiye ile Dayanışma komitesinin ~~aydınlatılacaktır~~ açıklamasında "bizden eski aynı ^{ad altında} başka bir kardeş yayınla karıştırılmaması için böyle bir değişikliğe gidildiği" bildiriliyor.

Önümüzdeki günlerde "Radyolardan haberler" adıyla çıkacak olan dergi, TKP'nin SESİ ve Bizim Radyo yayınlarını haftalık olarak okuyucularına ulaştırıyor.

Derginin 15 Şubat sayısında: "Cunta yalıtlanıyor", "Federal Almanya DİSK ile dayanışma Komitesinin basın toplantısı", "Türkiyede generallerin adaleti", "Türk-iş ne yapıyor", "Fransız Komünist Partisi kongresinde TKP temsilcisi konuştu", "TİP, TKP, TSİP ortak açıklaması", "Federal Almanya da meşale yürüyüşleri", "Cunta 300 subayı tutukladı", "Mehdi Zanya işkence

yapılıyor, Bilen yoldaşın Regina mektubunun yankıları" başlıklı yazı ve haberler yer alıyor.

İsveç Türkiye ile Dayanışma Komitesinin çıkardığı ve önümüzdeki günlerde "Radyolardan haberler" adıyla yayınlanacak olan haftalık derginin yazışma ve para gönderme adresi şöyledir:

~~Radyolardan haberler~~ "Radyolardan haberler"
101 20 Stokholm-SWEDEN

Box 33

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARŞİVİ
TÜSTAV
TAKFİ

Yabancı düşmanlığı'nın ardındaki kimlik gerçekler!

Sayın dinleyenler, Federal Almanyada gericilik, özellikle neo-nazi güçler ve eski nazi artıkları son yıllarda, yabancı işçiler ve yabancılar politikasına ilişkin konularda, eskisine oranla çok daha sık ortaya çıkmaya başladılar. Bu güçler, kapitalist Almanyada çalışan yabancıların hızla azaltılması gerektiğini öne sürerek, yoğun bir milliyetçi ve ırkçı propaganda yürütüyorlar. Bu propagandanın ve giderek daha somut eylem biçimlerine dönüşen yabancı düşmanlığının sivri ucu, Türkiyeli emekçilere yöneliyor. Gericiliğin ileri sürdüğü gerekçeler ne kadar da ekonomik alanla ilgili olursa olsun, bu düşmanlık kampanyasının amaçları, doğrudan politik niteliktedir. Çünkü, başta gelen

amaç, emperyalizmin giderek daha da gizlenemez duruma gelen insanlık düşmanı uygulamalarının, temel özgürlüklere ters düşen hastalıklarının, artan sıkıntılarının sorumluluğunu, yabancı emekçilere yıkmaktır. Bu yolla da, bu ülkelerde çalışanların, kamuoyunun dikkatlerini asıl suçluların üzerinden yabancılara üzerine çekmek, giderek sertleşen sınıf savaşımını yumuşatmaktır. Yeni nazilerin, ırkçı çevrelerin gütükleri özel amaçlardan biri de, bunalım ortamında çıkan bu fırsattan yararlanıp, kendi konumlarını güçlendirmektir.

Dikkat edildiğinde sayın dinleyenler, bu gün Federal Almanyada yabancı düşmanlığını körükleyenlerin, aynı zamanda barış hareketine saldıran, emperyalizmin askersel üstünlük çabalarını en açıkça savunan yeni atom füzelerini selamlayan, anti-komünizmin ön saflarında yer alan güçler olduğu açıkça görülmektedir. Bu çevrelerin, gerekçelerini,

örneğin,yabancı akını durdurulmazsa,Alman ırkının azınlıkta kalacağı, oysa bu ırkın temiz tutulması gerektiği iddialarını,yabancı işçilerin Almanların işsiz kalmasından sorumlu olduğu yolundaki iddialarını, geçen haftaki yayınlımızda ele alarak,bunların tutarsızlığını açıkça ortaya koymuştuk.Şimdi yalnız şunu hatırlatalım ki,tekelci sermaye ve devlet,bu yabancı işçileri 1960'lı yıllarda,son derece ayırıcılı tutum uygulayıp sömürerek olağanüstü kârlar sağlamak,ve bundan da öte,işçi sınıfını parçalayıp,yerli ve yabancı işçileri karşı karşıya getirerek genel sosyal ilerleme sürecini frenlemek amacı ile bu ülkeye getirtmişlerdi.

Değerli dinleyenler,burada ilginç bir olguya değinelim:Bildiğimiz gibi,Federal Almanyada yabancı düşmanlığını,Türk düşmanlığını körükleyenlerin başında en gerici güçler ve en başta neo-naziler,CDU-CSU

partileri, bu partilerin elebaşlarından kara ünlü Ştrauslar gelmektedir. Bunların adamlarından kimi profesörler, değişik kurumlarda bulunan uzantıları, işi açık eylem düzeyine getiriyorlar. Yürüyüş yapıyor, bildiri dağıtıyor, üniversiteleri, yabancı düşmanlığı yapmada araç ediyorlar. Bunlar, özellikle Türklere karşı, ağıza alınmaz hakaretlerde bulunuyor, ulusal onurumuzu ayaklar altına alıyor, Türklerin geri zekalığından, barbarlığından sözediyorlar.

Şimdi bir an için Türkiyedeki gelişmelere dönelim. Bilindiği gibi en hızlı Türkçü kesimler, Türk ulusunu öteki ulusların üzerinde bir ulus olarak gösterenler, milliyetçilik ve şövenizmi en çok körükleyenler, MHP'de yuvalanan faşistler, bunların başbuğları Türkeşler, Somuncuoğlu, Ağâh Oktay Güner, Yaşar Okuyan'lardır. Bunların, Federal Almanya'daki en sıkı dostları ise neo-naziler, Ştrauslardır. Oysa bunlar, Türk

düşmanlığını körükleyenlerin, Türklüğe hakaret edenlerin başında geliyor. Bu olgu, açıkça gösteriyor ki, Türkeşler ve yanbaşındaki öteki faşistlerin sözümona ulus sevgisi, Türk sevgisi, sahtecilikten, demagojiden başka bir şey değildir. ^{Onlar} ~~Bunlar~~ için bütün bunlar, ancak amaçlarına ulaşmak için bir araçtır, bir basamaktır.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI